opinion in this behalf not[with»tanding, /] do refer all and singular the premises to

the king's \_j>leamre\ and judgment. From Dunstaple, the xviith &[ay of May\ [1533.]

Your assur

Thom 4

XIII. TO KING HENRY VIII.

Please it your highness to be advertised, that this 23u day of this present month

of May, I have given sentence in your grace's great and weighty cause j the copy *

whereof I have sent unto your highness by this bearer, Richard Watkyns. And

An. SO H. 8.

Kpeximus,

Rot. Pat

25R*g. Pt.
«I.

[* The remainder of the signature is destroyed

by fire.]

[* The sentence of divorce.

Anno incamationis millesimo quingentesimo

trieesimo tertio, indictione sexta, dementis paps

decimo, mensis Maii vicesimo tertio, in ecclesia

conventuali monasterii Sancti Petri Dunstabliae,

ordinis Sancti Augustini Lincoln. Dioces. nostri

Cantuariensis provincial.

In Dei nomine, Amen. Nos Thomas, permis-

sione divina, Cantuariensis Archiepiscopus, totius

Angliae primas, et apostolicae sedis legatus, in qua-

dam causa inquisitionis de et super viribus matri

monii, inter illustrissimum et potentissimum prin-

cipera et dominum nostrum Henricum octavum,

Dei gratia Anglian et Francis regem, tidei de-

fensorem, et dominum Hibernis, ac serenissimam

dominant Catharinam, nobilis memorise Ferdi-

nandi Hispaniarum regis filiam, contracti et consum

mate qua; coram nobis in judicio ex officio nostra

mem aliquamdiu vertebatur, et adhuc vertitur, et

pendet indecisa, rite et legitime procedentes, visis

primitus per nos et diligenter inspectis articulis

sive capitulis in dicta causa objectis et ministratis,

una cum responsis eis ex parte dicti illustrissimi

et potentissimi principis Henrici octavi factis et

redditis, visisque et similiter per nos inspectis

plurimorum nobilium et aliorum testium fide dig-

norum dictis et depositionibus in eadem causa

habitis et factis, visisque prsetcrea et similiter per

nos inspectis, quam plurium 2, fere totius Chris

tian! orbis principalium academiarum censuris seu

conclusionibus magistralibus, etiam tarn theolo-

gorum quam jurisperitorum responsis et opinionibus,

utriusque denique provincial Anglicans conciliorum

provincialium assertionibus et afHrmationibus, aliis-

que salutaribus monitis et doctrinis super dicto

matrimonio desuper respective habitis et factis;

visisque ulterius, et pari modo per nos inspectis, trac-

tatibusseu fcederibus a pacis et amicitise inter peren-

nis fame Henricum septimum nuper regem An

gliae, et dictum nobilis memoriae Ferdinandum

nuper regem Uispaniie desuper initis et factis;

visis quoque peramplius, et diligenter per nos in

spectis, omnibus et singulis actis, actitatis, Uteris,

processibus, instruments, scripturis, munimentis,

rebusque aliis universis in dicta causa quomodo-

libet gestis et factis, ac his omnibus et singulis per

nos visis et inspectis, atque a nobis cum diligentia

et maturitate ponderatis et recensitis, servatisque

ulterius per nos in hac parte de jure servandis, nee

non partibus pra?dictis, videlicet prsfato ill ustrissimo

et potentissimo principe Henrico octavo per ejus pro-

curatorem idoneum coram nobis in dicta causa legitime

comparante, dicta vero serenissima domina Catharina

per contumaciam absente, cujus absentia divina reple-

atur prssentia ; de consilio jurisperitorum et theologo-

rum, cum quibus in hac parte communicavimus, ad

scntcntiam nostram definitivam sive finale decretum

nostrum in dicta causa ferendam sive ferendum sic

duximus procedendum, et procedimus in hunc mo-

dum. Quia per acta, infactitata, deducts, proposita,

exhibita, et allegata, probata pariter et confessata,

articulataque, cspitulata, partis responsa, testium

depositiones, et dicta instrumenta, munimenta, li-

teras, scripturas, censuras, conclusiones magistrates,

opiniones, consilia, assertiones, affirmationes, trac-

tatus et foedera pacis, processus, res alias, et cetera

prsmissa coram nobis in dicta causa respective

habita, gesta, facta, exhibita, et producta , nee non

ex eisdem, et diversis aliis ex causis et considera-

tionibus, argumentisque, et probationum generibus

variis, et multiplicibus validis quidem et efficacibus,

quibus animum nostrum in hac parte ad plenum in-

formavimus, plene et evidenter invenimus et com-

perimus dictum matrimonium inter prsfatos illus

trissimum et potentissimum principem et dominum

nostrum Henricum octavum, ac serenissimam domi-

nam Catharinam, ut prsmittitur, contractum et con-

summatum nullum et omnino invalidum fuisse et

esse, ac divino jure prohibente contractum et con-

summatum extitisse : idcirco nos Thomas archi

episcopus primas et legatus antedictus, Christi

nomine primitus invocato, ac solum Deumpre oculis

nostrishabentes, pronullitate et invaliditate dicti ma

trimonii pronunciamus, decernimus, et declaramus,

ipsumque prstensum matrimonium fuisse et esse nul

lum et invalidum, ac divino jure prohibente contrac

tum etconsummatum, nulliusquevalorisautmomenti